АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2016                                       с. Куреж                            		          № 18-п

О проведении месячника по благоустройству
территории Курежского сельсовета

В связи с выполнением норм санитарии и исходя из необходимости наведения порядка на территории Курежского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории села с 18 апреля по 18 мая 2016 года.
2. Обязать жителей села, руководителей учреждений и организаций в указанные сроки навести порядок на территориях, прилегающих к усадьбам и учреждениям.
Прилегающая территория – это участок территории по длине занимаемого участка, по ширине – до оси проезжей части улицы, непосредственно прилегающей к границе земельного участка, принадлежащего физическому или юридическому лицу на праве собственности, аренды, постоянного (бессрочного) пользования.
3. Содержать в образцовом порядке жилые дома, палисадники, изгороди. Запретить складировать растительные остатки и мусор на улицах сел.
4. Организовать вывозку мусора в установленные места (свалку).
5. К руководителям предприятий и организаций, жителям территории, уклоняющимся от выполнения данного постановления, применять меры административного воздействия.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию через доску объявлений.

Глава сельсовета                                                                               Д.Н. Усенко